第３号様式

令和４年２月２８日

公益財団法人石川県産業創出支援機構

理事長 谷 本 正 憲 様

＜申 請 者＞

郵 便 番 号 〒９２０－８５８０

住 所 ・ 所 在 地 石川県金沢市鞍月１丁目１番地

企業名又は屋号

代表者(職)・氏名

株式会社石川県

代表取締役 石川 太郎      ○印

令和３年度飲食・観光関連事業者需要開拓緊急支援事業費補助金 実績報告書

令和３年１２月９日付け石産第１４３２号により補助金交付決定の通知があった

令和３年度飲食・観光関連事業者需要開拓緊急支援事業を下記のとおり実施したの

で、令和３年度飲食・観光関連事業者需要開拓緊急支援事業費補助金交付要領の規

定により関係書類を添えて別紙のとおり報告いたします。

添付書類

■ Ⅰ 実績報告書（別紙）

■ Ⅱ 支出ごとの最終見積書（または契約書（注文書及び注文請書でも代替可））、納品

書、請求書、振込受領書等

■ Ⅲ 取組事業の成果物や写真等

■ Ⅳ 精算払請求書（第５号様式）

■ Ⅴ 振込先口座の通帳のコピー（金融機関名、本・支店名、口座番号、口座名義人

がわかるもの。ただし、法人の場合は当該法人の口座、個人の場合は当該個人

事業主の口座に限る。）

申請者番号（Ｋ－９９９）
（交付決定通知書の申請者名の下

段に記載された番号を記載）

 代表

者印

実績報告書（別紙）

１ 事業の内容（適宜、枠を広げて記載してください。）

①具体的な取組内容

（写真や数字を使用する等詳細に記載してください。）

○ランチタイムのビジネス層を対象とした、お手頃で家庭的な惣菜弁当を開発

→開発したメニュー

  ・加賀野菜のフレンチ弁当   ９００円

  ・スペシャルフレンチ弁当 １,５００円

→現在開発中の弁当

  ・ヘルシーフレンチ弁当  １,０００円（仮）

○移動販売車（キッチンカー）でビジネス街に出向いて直接販売

 →現在金沢市内にある３つのビジネス街を拠点として販売中

  ・月  県庁近く

  ・火金 ○○通り

  ・木  ○○商店街付近

○販促チラシを作成し、企業（事務所）への直接営業

 →販促チラシを３,０００部印刷

  現時点で３０社近くの企業に直接営業を行い、販促チラシは２,０００配布

②効果・成果（今後３年間で予定している効果・成果も記載してください。）

（まだ効果・成果が上がっていない場合は、今後３年間の効果・成果のみを記載してください。）

（写真や数字を使用する等詳細に記載してください。）

○現時点での効果・成果

 直接営業のおかげもあり、販売開始当初から連日完売となった。

本事業の 1ヶ月間の売上は、当初の目標（３０万円）をはるかに上回る約５０万

円の売上を達成。中には、毎週購入してくれるリピーターもいる。

○今後３年間で予定している効果・成果

上記の取り組みにより、新たな顧客を獲得し、出張販売事業単体で１年後には３

０万円／月、２年後には４０万円／月、３年後には６０万円／月の売上を見込む。

 なお、出張販売事業のイニシャルコスト（移動販売車の導入費等）で１５０万円

程度かかる見込みであるが、会社全体の売上が向上するので、１年足らずで回収で

きるものと考えている。

③今後の課題

（写真や数字を使用する等詳細に記載してください。）

 リピート客も多いことから、複数回購入した場合の割引券を行い、さらには実店舗

の売上向上も図る必要があるため、弁当購入時に実店舗で利用できるクーポン券を

つけることを検討している。

弁当の写真

２ 支出実績（必要に応じて行を増やしてください）

           （単位：円）

No. 支 出 日 支 出 項 目 支 出 内 容 支 出 先 支出額(税抜)

例 11 月 30 日 機械装置費
テイクアウト専用

受付システム導入費
㈱△△△△△ 1,000,000

1 1 月 31 日 外注・委託費
弁当箱パッケージデザイ

ン費
㈱石川 250,000

2 1 月 31 日 機械装置費 キッチンカー導入費 ㈱イシカワ 1,000,000

3 2 月 20 日 広告宣伝費 販促チラシ印刷費 ㈱いしかわ 250,000

4

5

事業経費（税抜）合計 ＝ 「補助対象経費」 1,500,000

※補助対象経費に４／５を乗じた金額を記入
（ただし、補助申請額は１００万円以下であること）

補助対象経費 1,500,000  円 × ４／５ ＝

(補助申請額)
※千円未満切捨

1,000,000
円

※ 経費の支払方法は、銀行振込に限定します。

 ※ 各経費の疎明資料を公募要領１１～１２ページおよび交付決定通知書別紙「補助

事業実施(実績報告等)の留意点について」を参考に添付してください。

３ 補助金請求額   １,０００,０００円 ※千円未満切捨

４ 事業実施時期

    着手日 ： 令和３年 ９月 ２日

    完了日 ： 令和４年 ２月２８日

公募要領 6 ページの支出項目

で記載してください。